АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАКЕДЕМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 с. Лакедемоновка
06.03.2017 г.                                                                             №     36
	О внесении изменений в постановление Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 10.10.2013г. № 258 «Об утверждении муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Повышение качества водоснабжения населения в муниципальном образовании Лакедемоновское сельское поселение на 2014-2020 годы»

В целях приведения правовых актов Лакедемоновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Повышение качества водоснабжения населения в муниципальном образовании Лакедемоновское сельское поселение на 2014-2020 годы» Администрация Лакедемоновского сельского поселения постановляет:
1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 10.10.2013г. № 258 «Об утверждении муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Повышение качества водоснабжения населения в муниципальном образовании Лакедемоновское сельское поселение на 2014-2020 годы»  следующие изменения:

1.1. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
        3. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой;

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации  Лакедемоновского
 сельского поселения                                                Ю.А.Прокопенко

Приложение

К постановлению
Главы Лакедемоновского сельского

поселения
ПАСПОРТ

муниципальной  программы «Повышение
качества водоснабжения населения в муниципальном образовании

«Лакедемоновское сельское поселение» на 2014-2020 года»

	Наименование Программы
	муниципальная программа «Повышение качества водоснабжения населения в муниципальном образовании «Лакедемоновское сельское поселение» на 2014- 2020 годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 21.07.2007 г. №185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»;
Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 03.12.2002 года №858 «О федеральной целевой программе «Социальное развитие села до 2014 года»;

Постановление № 176 от 16.08.2013 года Главы Лакедемоновского сельского поселения «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  Лакедемоновского сельского поселения»,

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения

	Основная цель Программы
	Обеспечение населения Лакедемоновского сельского поселения питьевой водой нормативного качества, а также повышение эффективности, устойчивости и  надежности функционирования систем водоснабжения и водоотведения

	Основные задачи Программы
	1. Улучшение водоснабжения в населенных пунктах Лакедемоновского сельского поселения;
2. Модернизация водопроводно-канализационного хозяйства муниципальной собственности поселения с высоким уровнем износа;

3. Повышение эксплуатационной надежности источников питьевого водоснабжения;

4. Повышение эффективности управления инфраструктурой водоснабжения.

	Срок реализации Программы
	 2014 – 2020 годы

	Структура Программы, основных направлений и мероприятий Программы

	Паспорт муниципальной  программы «Повышение качества водоснабжения населения в муниципальном образовании «Лакедемоновское сельское поселение» на 2014- 2020 годы».
Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел 2. Основные цели, задачи, сроки реализации, целевые индикаторы и показатели Программы.

Раздел 3. Система мероприятий Программы.

Раздел 4. Источники финансирования Программы.

Раздел 5. Нормативное обеспечение Программы.

Раздел 6. Механизм реализации, организация управления и контроль за ходом реализации Программы.

Раздел 7. Оценка эффективности реализации Программы.

Приложение № 1. Перечень программных мероприятий.

Приложение № 2. Методика оценки эффективности реализации мероприятий Программы.

Мероприятия Программы:

- проектирование и  капитальный ремонт водопроводной сети;

- проектирование и капитальный ремонт/строительство артезианских скважин;

- проектирование и строительство башен Рожновского;
- проектирование и капитальный ремонт канализационной сети;
- мероприятия по улучшению состояния зон санитарной охраны источников питьевого водоснабжения.

	Подпрограммы муниципальной программы
	Улучшение водоснабжения в населенных пунктах Лакедемоновского сельского поселения;

Обеспечение реализации качественными жилищно-коммунальными услугами населения Лакедемоновского сельского поселения

	Исполнители программы
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения

	Объем и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет:
В 2014- 2020 годах -     тысяч рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0   тысяч рублей;

средства областного бюджета –  819,7  тысяч рублей;

средства местного бюджета поселения – 36,1   тысяч рублей;

внебюджетные источники -  –0,0    тысяч рублей.

Объем финансирования по годам:

- 2014 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2015 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2016 год –  122,9 тыс. рублей;

- 2017 год – 244,3 тыс. рублей;

- 2018 год – 234,0 тыс. рублей;

- 2019 год – 234,0 тыс. рублей;

- 2020 год – 10,0 тыс. рублей.

Источники финансирования Программы:

- средства федерального бюджета;

-средства областного бюджета;

-средства местного  36,1 тыс. рублей бюджета поселения;

- средства внебюджетных источников.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014 - 2020 годов, могут быть уточнены при формировании проекта бюджета поселения на 2014-2016 годы.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:
- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

- снижение потерь в сетях водоснабжения;

- повышение эффективности эксплуатации водопроводного хозяйства, качества питьевой воды;

- обеспечение населения качественной питьевой водой в необходимом количестве;

- увеличение  показателя  обеспеченности   населения
системами водоснабжения;

- повышение надежности работы систем водоснабжения;
- повышение  санитарно-гигиенического  уровня  жизни
населения.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за ходом реализации Программы по итогам каждого года осуществляет Администрация Лакедемоновского сельского поселения, комиссия Собрания депутатов Лакедемоновского сельского поселения в соответствии с ее полномочиями, установленными нормативными правовыми актами сельского поселения.